PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereadora IRAILDE LOPES DA SILVA ROCHA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

REQUERIMENTO Nº 24/2021

Autor: ver. IRAILDE ROCHA

Senhor Presidente,

Na forma regimental, ouvido o Plenário, solicito a Vossa Excelência

requisitar ao Secretário Municipal de Administração que envie à Câmara

Municipal relatório circunstanciado da situação fiscal das pessoas físicas e

jurídicas inscritas no cadastro de contribuintes do município de São Vicente Férrer,

relativamente aos recolhimentos de ALVARÁ e IPTU, inclusive, de anos anteriores.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o requerido diante da prerrogativa de fiscalização do

Poder Legislativo sobre atos do Poder Executivo, inclusive, relativos a

recolhimento de impostos de competência municipal.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 18 de junho de 2021.

Vereadora IRAILDE ROCHA

APROVADO
22/06/2021

Inclua-se na pauta

18/06/2021